
PÍSEMNÁ INFORMACE pro 5. zasedání zastupitelstva kraje
dne 29. 5. 2018

57 c)

Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství 
Libereckého kraje 2016–2025 za rok 2016

Zpracoval: Ing. Zuzana Hellerová

Projednal:

referent odboru životního prostředí a zemědělství

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova



Důvodová zpráva

Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016–2025 byl schválen Zastupitelstvem 
kraje Libereckého kraje dne 26. 1. 2016, jeho závazná část byla vyhlášena obecně závaznou 
vyhláškou kraje č. 1/2016, jejíž účinnost je od 12. 3. 2016.
Podle § 43 odst. 13 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, kraj každoročně vyhodnocuje pomocí soustavy indikátorů 
plnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje a do 31. října kalendářního roku 
následujícího po 2 kalendářních letech, za které je vyhodnocení prováděno, zpracuje zprávu 
o plnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje a tuto zprávu zašle do 15. listopadu 
Ministerstvu životního prostředí ČR. Vyhodnocení plnění cílů za rok 2016 je první hodnocení 
Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016–2025, nejedná se tedy o hodnotící 
zprávu zasílanou Ministerstvu životního prostředí ČR.
Pro vyhodnocení plnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje byla použita soustava 
indikátorů stanovená metodikou Ministerstva životního prostředí ČR, která stanovuje postup 
stanovení hodnoty jednotlivých indikátorů jednotlivých indikátorů pro rok 2016. Podle 
metodiky ministerstva se pro rok 2016 hodnotilo 19 indikátorů, 16 indikátorů se nehodnotilo. 
Výpočty indikátorů jsou prováděny na základě dat získaných od ohlašovatelů, proto sběr dat a 
jejich zpracování pro vyhodnocení je časově náročné.
Jednotlivé indikátory pro rok 2016 jsou vyčísleny v kapitole 2.1 přiloženého dokumentu. 
Z vyhodnocení vyplývá, jaký byl vývoj produkce odpadů a jakými způsoby bylo s odpady 
nakládáno v Libereckém kraji v letech 2012 až 2016 (viz kapitola 2.2). Na podporu 
naplňování některých cílů Liberecký kraj v roce 2016 realizoval aktivity, jejichž popis je 
uveden v kapitole 2.3 (např. grantový program 8.5, podpora sanace ekologických zátěží, 
podpora Potravinové banky Libereckého kraje, z.s.).

Příloha důvodové zprávy
Vyhodnocení plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje 2016–2025 za 
rok 2016


